
UCHWAŁA  Nr XVI/103 /12
RADY  GMINY  OSIE

z dnia  24 października 2012 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego Zakładu 
Komunalnego w Osiu

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.1)  uchwala się, co następuje:

§ 1. Uznaje się za niezasadną skargę Pani Wandy Jędrzęjczyk-Pęska.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania Skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                              Przewodniczący Rady Gminy 
                                                                                                  (-) Roman Waśkowski

                                  

1  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2001 r. Nr 49, poz. 509, z 2002 r. Nr 113, 
poz.

984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 169, poz. 1387, z 2003 r. Nr 130, poz. 1188 i Nr 170, poz. 1660, z 2004 r. Nr 162, poz. 1692, z 2005
r. Nr 64, poz. 565, Nr 78, poz. 682 i Nr 181, poz. 1524 , z 2008 r. Nr 229, poz. 1539, z 2009 r. Nr 195, poz. 1501 i Nr 216, poz. 
1676, z 2010 r. Nr 40, poz. 230, Nr 245, poz. 1700, Nr 182, poz. 1228 oraz z 2011 r. Nr 6, poz. 18, Nr 34, poz. 173, Nr 106, poz. 
622, Nr 186, poz. 1100.



UZASADNIENIE

Rada Gminy Osie, po zapoznaniu się z całokształtem materiału w sprawie skargi i opiniami 
komisji  Rady  Gminy,  w  tym  Komisji  Rewizyjnej  dotyczącymi  badania  skargi  ustaliła, 
że Komisje badając skargę:
    1/ analizowały zarzuty podnoszone w skardze;
    2/ analizowały dokumenty zgromadzone w sprawie;
    3/ wysłuchały wyjaśnień głównej księgowej Gminnego Zakładu Komunalnego w Osiu
W dniu 11 lipca 2012 roku spółka Le Quattro Stagioni z  siedzibą w Tleniu wystosowała 
pismo  do  Gminnego  Zakładu  Komunalnego   w  Osiu  z  prośbą  o  poprawienie 
(zaktualizowanie)  nazwy firmy  i  uzupełnienie  nadanego  numeru  NIP zgodnie  z  wzorem 
pieczątki zawartej w piśmie. Powyższe pismo wpłynęło do Urzędu Gminy w Osiu w dniu 
12 lipca 2012 roku.
Gminny Zakład Komunalny w oparciu o obowiązującą ustawę o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i  odprowadzanie ścieków (Dz. U. z 2006 r.  Nr 123 poz.  858) przygotował wzór 
umowy, którą to przesłał do Spółki pismem a diu 20 lipca 2012 r. z prośbą o uzupełnienie, 
podpisanie i odesłanie jednego egzemplarza do GZK.
W odpowiedzi  na  powyższe  pismo  spółka  La  Quattro  Stagioni  przesłała  na  adres  GZK 
uzupełnioną i  podpisaną umowę przez Panią  Wandę Jędrzejczyk-Pęską -   gł.  Księgowego 
i pełnomocnika Spółki; nie załączając do podpisanej umowy stosownego pełnomocnictwa.
W tym stanie rzeczy GZK sprawdził Krajowy Rejestr Sądowy Spółki, gdzie w dziale II jako 
organ  uprawniony do  reprezentowania  podmiotu  figuruje  Zarząd  w  osobie  Pani  Brygidy 
Woltmann sprawującej  funkcję  prezesa  zarządu – dyrektora  spółki.  W związku z  tym na 
podstawie  obowiązujących  przepisów  Kodeksu  Cywilnego  kierownik  Gminnego  Zakładu 
Komunalnego  Krzysztof  Kuzimski  poprosił  Spółkę  o  potwierdzenie  ważności  umowy 
poprzez  przedstawienie  pełnomocnictwa  Pani  Wandy  Jędrzejczyk-Pęskiej  (pismo  z  dnia 
30 sierpnia 2012 r.)
Jednocześnie  w  powyższym  piśmie  Kierownik  GZK  poinformował  o  konsekwencjach 
niedostarczenia stosownego pełnomocnictwa, którego brak wpłynie na nieważność umowy, 
co ostatecznie skutkuje zamknięciem przyłącza wodno-kanalizacyjnego. (art. 103 §1 i 2 KC).
W  ostatnim  zdaniu  skargi  Pani  Wanda  Jędrzejczyk-Pęska  wskazała  na  fakt  przesłania 
pełnomocnictwa do Gminnego Zakładu Komunalnego, co jest  zgodne z prawdą. Jednakże 
pełnomocnictwo to wpłynęło do GZK w dniu 7 września 2012 roku, tj. w tym samym dniu 
co wpłynęła skarga.
W tym stanie rzeczy Rada Gminy Osie uznaje działania Kierownika GZK za prawidłowe, 
natomiast skargę za bezzasadną. 


